
 

 

      
 Palazzo Comunale Via C. Battisti, 56 – C.A.P. 20055 – Vimodrone 

(MI) Telefono 02250771 – Fax 022500316 

Pec comune.vimodrone@pec.regione.lombardia.it 

E-mail Istituzionale protocollo@comune.vimodrone.milano.it 

 Codice identificativo univoco fatturazione: BHK9ZK 

 Codice Fiscale 07430220157 – Partita Iva 00858950967  
 

 ISTRUZIONE 

 

 

 

Registro Interno n. 10                                              Registro Generale n. 682 
DETERMINAZIONE DELL’UNITA’ ORGANIZZATIVA 

ISTRUZIONE 

 

Assunta nel giorno 29-10-2021 
 

OGGETTO: ERRATA CORRIGE DET. REG.GEN N.673/2021 

 

Richiamata la Determina Reg. Gen n. 673/2021 con cui si è proceduto ad approvare l’errata 

corrige relativa alla determinazione Reg. Gen. N. 654 del 25/10/2021 con cui si procedeva 

all’aggiudicazione a Dussmann Service Srl dell’ accodo quadro per il servizio di ristorazione 

scolastica e altre utenze dei Comuni di Cassina de Pecchi, Rodano e Vimodrone, in quanto per 

mero errore materiale sono stati riportati i valori contrattuali arrotondati alla seconda cifra 

decimale 

 

Verificato come, per mero errore di copia-incolla, nella parte relativa al determinato si è 

nuovamente riportati i valori arrotondati rispetto a quelli , rispetto a quelli effettivamente 

discendenti dal ribasso offerto, si ritiene necessario procedere urgentemente ad una ulteriore  

errata corrige che riporti gli importi corretti ai sensi del Disciplinare di gara. 

 

Dato atto pertanto che, alla luce dell’offerta formulata dall’operatore Dussmann Service SRL,  

il valore massimo dell’accordo quadro è di 5.153.157,984 di cui euro  1.767.686,85                       

per l’affidamento dell’appalto/i specifico/i del Comune di Cassina de Pecchi,   euro  

699.868,56 per l’affidamento dell’appalto/i specifico/i del Comune di Rodano ed euro € 

2.685.602,54 per l’affidamento dell’appalto/i specifico/i del Comune di Vimodrone, che 

saranno affidati con successivi atti di ciascuno dei Comuni predetti, dando atto che ogni Rup 

dei Comuni sopra citati  dovrà dare attuazione di ciò anche sui sistemi informatici relativi alla 

banca dati nazionale dei contratti pubblici e all’anac/osservatorio, rientrando nella loro 

competenza l’adempimento agli obblighi previsti dalla legge n. 190/2012 e dia provvedimenti 

attuativi della stessa, con particolare riferimento a quelli adottati dall’Anac/Osservatorio, 

nonché dal D.lgs. n. 33/2013 così come modificato dal D.lgs. n. 97/2016 e da altre 

disposizioni di legge specifiche in materia; 

 

Dato atto che: 

• ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell'art. n. 42 del D.Lgs. n. 50/2016 

non sussiste alcun conflitto di interesse, nemmeno potenziale, nei confronti nè del 

Responsabile del procedimento né del Responsabile dell’Ufficio come operante come 

CUC;  

• si è effettuato l’accertato, ai fini del controllo preventivo di regolarità tecnico-

amministrativa di cui all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, della 



Determinazione ISTRUZIONE n.10 del 29-10-2021 COMUNE DI VIMODRONE 

 

Pag. 2 

regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, alla legittimità 

ed alla correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole si intende reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile 

Arch. Carlo Tenconi;  

 

Richiamati:  

- il combinato disposto degli artt. 107, comma 3, lettera d), 109, comma 2, 183, comma 

1 e 191 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.;  

- la legge 13/08/2010, n. 136;  

- l'art. 151, comma 4, del D.lgs. 18/08/2000 n. 267;  

- il D.lgs. n. 50/2016;  

- il DPR n. 207/2010 e s.m.i. per le parti ancora in vigore; 

- il dl 76/2020 convertito con modificazioni nella legge n. 120, alla luce 

dell’aggiornamento operato dalla legge n. 108/2021  

- il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di 

federalismo fiscale n. 42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi”;  

- il combinato disposto dall’art. 31 e 38 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016;  

 

Viste:  

 

- la delibera di C.C. n. 10 del 04/03/2021 di approvazione della nota di 

aggiornamento DUP 2021/2023;  

- la delibera di C.C. n. 11 del 04/03/2021 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2021/2023;  

- la delibera di G.C. n.35 del 04/03/2021 di assegnazione ai responsabili di 

posizione organizzativa delle dotazioni di competenza PEG anni 2021/2023; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità ed il vigente Regolamento di Organizzazione; 

 

Richiamato il decreto sindacale n. 9/2021 con il quale si è provveduto a nominare il 

Responsabile del Settore  

 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare l’errata corrige relativa alla determinazione Reg. Gen. N. 673/2021 per 

le motivazioni espresse in premessa; 

2. Di dare atto che, alla luce dell’offerta formulata dall’operatore Dussmann Service 

SRL,  il valore massimo dell’accordo quadro è pertanto pari a €.  5.153.157,984 di cui 

euro  1.767.686,85       per l’affidamento dell’appalto/i specifico/i del Comune di 

Cassina de Pecchi,   euro  699.868,56 per l’affidamento dell’appalto/i specifico/i del 

Comune di Rodano ed euro € 2.685.602,54 per l’affidamento dell’appalto/i specifico/i 

del Comune di Vimodrone; 

 

3. Di inviare le comunicazioni, ai sensi dell’ex art. 76 del D. Lgs. 50/2016 ai soggetti 

partecipanti alla procedura entro 5 giorni dall’assunzione del presente atto, mediante la 

piattaforma telematica della Regione Lombardia, piattaforma Sintel, attraverso 



Determinazione ISTRUZIONE n.10 del 29-10-2021 COMUNE DI VIMODRONE 

 

Pag. 3 

l’Ufficio Comune operante come Centrale Unica di Committenza, previo inoltro allo 

stesso del presente atto; 

 

 

 
 Firmato digitalmente 

IL RESPONSABILE 
  Panigatti Roberto 
 


